Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011 № 576
Об установлении надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 11.11.2011 года № 39-15/В «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2012 год», решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 года № 310 «О Положении о порядке регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса города Чебоксары», от 28.10.2008 года № 1142 «Об инвестиционной программе ГУП «Биологические очистные сооружения» Минстроя Чувашии по развитию системы очистки, водоотведения и утилизации осадка сточных вод на 2009-2014 годы», от 25.11.2010 года № 33 «Об инвестиционной программе открытого акционерного общества «Водоканал» по развитию муниципальных систем водоснабжения и водоотведения города Чебоксары на 2010-2013 годы», от 28 ноября 2011 года № 397 «Об установлении надбавки к ценам (тарифам) на очистку сточных вод для потребителей города Чебоксары на 2012 год», от 28.11.2011 года № 396 «Об установлении надбавок к ценам (тарифам) на холодную воду и водоотведение для потребителей города Чебоксары на 2012 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить надбавку к тарифу на товары и услуги организации коммунального комплекса - ГУП «Биологические очистные сооружения» Минстроя Чувашии на 2012 год в следующем размере:

надбавка к тарифу на очистку сточных вод – 0,92 руб. за 1 куб. м. очищенных сточных вод без учета НДС (1,09 руб. за 1 куб. м. с учетом НДС).

2. Установить надбавки к тарифам на товары и услуги организации коммунального комплекса - ОАО «Водоканал» на 2012 год в следующих размерах:

надбавка к тарифу на холодную воду – 0,13 руб. за 1 куб. м. холодной воды без учета НДС (0,15 руб. за 1 куб.м. с учетом НДС);

надбавка к тарифу на водоотведение – 0,17 руб. за 1 куб. м. отводимых сточных вод без учета НДС (0,20 руб. за 1 куб.м. с учетом НДС).

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 30.11.2010 № 225 «Об установлении надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2011 год».

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л.Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                        А.О. Ладыков